Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Requerimento nº 54/2009

Luiz Marcelo Costa e Marcos Paulo da Cunha, Vereadores em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, Requerem a Vossa
Excelência o encaminhamento de relatório detalhado das despesas da Secretária Municipal de
Obras e Serviços (Garagem Municipal) dos últimos três meses, discriminados por tipo de
serviço, compra, aquisição e despesas com pessoal (salário, hora extra etc.), bem como, cópias
dos respectivos pagamentos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de setembro de 2009.

Luiz Marcelo Costa

   Vereador

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 542/09

Joanópolis, 19 de outubro de 2009

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento nº 54/2009, de autoria
de Vossa Excelência e do vereador Marcos Paulo Cunha; encaminhamos, em
anexo, cópia da Folha de Pagamento e Relatório de Despesas da Secretaria
de Obras e Serviços dos últimos três meses e colocamos à disposição o
Departamento de Contabilidade para atendê-los nas demais informações
solicitadas, bem como, a extração das cópias que necessitarem.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

        João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Excelentíssimo Senhor
 Luiz Marcelo Costa
 Presidente da Câmara Municipal Joanópolis- SP